

Bydelsforeningen

Kanalbyen ved Lillebælt

3. årgang

Nr. 12

Maj 2024

Velkommen til nyhedsbrev for sommeren 2024

Du modtager hermed Bydelsforeningens tolvte nyhedsbrev. Redaktionen formidler information om aktiviteter i Kanalbyen, primært til beboerne. Har du lyst til at se de tidligere numre, finder du dem på Bydelsforeningen.dk.

Redaktionen tager forbehold for arrangørernes eventuelle ændringer eller aflysninger. Vi henviser til at tjekke dette på de respektive hjemmesider, som de angivne links fører dig direkte hen til.

Artist Talk med kunstneren Amalie Smith

Kom og oplev kunstneren Amalie Smith fortælle om kunstværket SFÆREN og om sit forfatterskab onsdag den 15. maj kl. 17:00 - 18:30 i Byparken Søndervold i Kanalbyen.



Oplev Amalie Smith på Søndervold

Medbring din smartphone og højretelefoner.

Arrangementet i samarbejde med Fredericia Bibliotek er gratis. Billet er dog nødvendig og kan bestilles på fredericiabib.dk.

Plantemarked i byhaverne

Lørdag den 25. maj kl. 10:00 - 13:00 er der plantemarked for alle, der gerne vil sælge eller bytte frø, samt forspirede planter, blomsterløg, stauder, stiklinger, krydderurter mv. Der er ingen tilmelding - men medbring gerne bord og stol til din bod.



Kom til plantemarked i byhaverne

På programmet er også en gratis pileflet workshop, hvor man kan lære at flette pil og skabe fine ting i pil til små haver. Først til mølle. Arrangementet er gratis, og alle er velkomne til at kigge forbi. Du kan læse mere på kanalbyen.dk.

Kaptajn Gammel Havn er åbnet

Nu er Kanalbyens Is- & Spisekabys endelig åbnet.

Ud over at kunne få slukket tørsten, et måltid mad eller en forfriskende is, vil gæsterne kunne deltage i en række spændende sommeraktiviteter.



Kaptajnen er klar med en forfriskning og levende musik i Kanalbyen

Allerede fra maj måned og hen over sommeren byder Kaptajn Gammel Havn på levende musik hver lørdag eftermiddag og aften.

Starten er gået til Sommer i Fredericia

Indtil der bygges på Gl. Havn, bruges området til forskellige sommeraktiviteter. Området – hvor C-byen lå før, skal stå klar til maj. En transportabel 18 hullers

minigolfbane og mooncarbane står til rådighed for kommunens og turisternes legebørn.



Så er der sommeraktiviteter for børnene i Kanalbyen

Planen er, at man lejer køller og bolde ved Kaptajn Gammel Havn til brug ved Minigolfbanen.

Fredericia Kommune indkøber Mooncars, som er til fri afbenyttelse.

Der er allerede opsat bordtennisbord og andre spillemuligheder på stedet.

Kom til træning i petanque

Vi træner på banerne for enden af Gothersgade hver tirsdag kl. 10:00, hvis vejret tillader det.

Har du ikke selv kugler at spille med, prøv vi, om ikke du kan låne et hold.

Alle i Kanalbyen kan deltage.

Tovholder for træningen er Hilmer Knoll, Kongens Punkt, tlf. 51946922.



Nu er der igen gang i petanquebanerne

Sankthansaften i Kanalbyen

Igen i år inviterer Bydelsforeningen til Sankthansaften i Kanalbyen. Det bliver søndag den 23. juni. Se programmet på Bydelsforeningen.dk.



Kom til Sankthansaften i Kanalbyen

Naturbasen bygges på Søndervold

Opførelsen af 'Naturbasen' er påbegyndt. Huset skal stå på et let etagedæk i konstruktionstræ, mens ydervæggene bygges op som lette trævægge med træfiberisolering og glaspartier. Indervæggene bliver udført som stålskeletvægge med ålegræs i akustikpanelerne - alt sammen i bestræbelserne på at få bygningens CO2-aftryk ned på et minimum.

Huset vil være ejet af Fredericia Kommune og skal drives af Bydelsforeningen.



Påbegyndelse af det længe ventede fælleshus ved byhaverne i Søndervold

De eksakte regler for udlejning og brug af huset er ikke vedtaget endnu, men huset vil danne ramme for faciliteter til naturformidling for Fredericias skoler og institutioner, fælleslokaler til

Kanalbyens beboere og rum til udstillinger og arrangementer. Udenfor etableres et spiseområde og en vandpost.

Sidst, men ikke mindst, vil huset blive forsynet med offentligt toilet og handikaptoilet til gæsterne i parken Søndervold.

Fyn Rundt

Kapsejladsen for bevaringsværdige sejlskibe – Fyn Rundt, kommer til Kanalbyen mandag den 22. juli 2024 kl. 15:00 – 22:00.

Du kan læse mere i programmet på fyn-rundt.dk.



Oplev de flotte skibe i Lillebælt, når de kommer til Kanalbyen

Krydstogtskibe på Esplanaden

I år er der indtil videre planlagt fire krydstogtanløb:

Lørdag den 20. juli - Balmoral

Mandag den 12. august - Deutschland

Fredag den 4. oktober - Ambassador

Mandag den 16. december – Amadea



Balmoral anløber Kanalbyen den 20. juli

Gardehusarerne vender tilbage

Under dronningebesøget sidste år blev Kanalbyen delvis indtaget af Gardehusarregimentet. Det vil ske

igen i år den 4.-6. juli, hvor omkring 100 heste vil blive opstaldet i telte. De skal derefter indgå som en del af programmet ved 6. juli arrangementet.

Havnetræf i Kanalbyen

Hver tirsdag fra kl. 17:00 i perioden fra maj til september holdes Havnetræf. Sæsonen åbnes dog på en onsdag - den 1. maj.

Kom ned og oplev stemningen blandt veteranbiler, gamle knallerter og motorcykler.

Se programmet på veteranbilklub.dk.



Havnetræf på Gl. Havn

Ny plads til autocampere

Der bliver fra den 1. maj etableret en midlertidig betalingsparkeringsplads på et defineret område med afmærkede båse med mulighed for 24 timers ophold.



Autocamperpladsen placeres i det gule felt

P-pladsen bliver indrettet med bord- og bænkesæt samt markering af området med blomsterkummer. Der vil naturligvis også være en container til affald og

almindelige skraldespande. Området vil blive runderet af parkeringsvagter.

Cirkus Arena besøger Kanalbyen

Der er lagt op til 2,5 times imponerende underholdning, når Cirkus Arena kommer til Kanalbyen torsdag den 13. juni kl. 17:00.

Bubber er tilbage som sprechstagemeister, i år sammen med Malene Qvist, der er kendt fra poptrioen Sukkerchok og børnevært fra bl.a. Ramasjang og Rasmus Klumps Julekalender.

Få mere information på arena.dk.



Cirkus Arena kommer til Kanalbyen

Generalforsamling i Bydelsforeningen

Der holdes generalforsamling i Bydelsforeningen – Kanalbyen ved Lillebælt tirsdag den 28. maj kl. 19:00.

Du kan læse mere om generalforsamlingen i indkaldelsen, som sammen med øvrige dokumenter fra generalforsamlingen offentliggøres på bydelsforeningen.dk.

Bemærk: Der er kun møderet for medlemmer i henhold til vedtægterne.

Fribilletter til koncerter

Bydelsforeningen har udloddet fribilletter til to koncerter i Tøjhuset

i maj måned: Mikael K + Landstrygerne samt Anders Blichfeldt.

Der er trukket lod blandt de læsere, der var tilmeldt nyhedsbrevet den 15. april. Vinderne har fået direkte besked.

Hvalsafari med M/S Marianne

Kom med på hvalsafari gennem Naturpark Lillebælt med en af de største og tætteste marsvinbestande i verden. Hør om marsvinenes adfærd og liv og mange andre spændende ting.



Med M/S Marianne kommer du tæt på marsvinene i Lillebælt

Der sejles ikke en fast rute, da besætningen har stor erfaring i at spore sig ind på hvor de små hvaler befinder sig.

Læs mere om turene og M/S Marianne på msmarianne.dk.

Næste nummer

Nyhedsbrevet udkommer kvartalsvis eller oftere, næste gang primo august. Idéer og indlæg modtages gerne på kommunikation@bydelsforeningen.dk

Redaktionen

Redaktionen består af kommunikationsudvalget ved Anette Dal - Kongens Punkt, Kirsten Høj Nielsen - Kongens Punkt, Torben Mølkjær - Frederikshuset, samt Jan Jespersen - Carolinelund, som vi herved byder velkommen i udvalget.

Redaktionen ønsker alle læsere en dejlig sommer.